
— Společenská kronika str. 2
— Poděkování str. 3
— Soutěž 2013 str. 4
— Kalendář akcí str. 5
— Sport str. 6
—   Sport str. 7
— Inzerce str. 8

O P O Č E N S K É  N O V I N Y  U S P Ě L Y 
V  K O N K U R E N C I 

Z P R A V O D A J Ů  R Y C H N O V S K A

Opočenské noviny se přihlásily do 3. ročníku projektu "Soutěž 
zpravodajů Rychnovska aneb Rychnovsko obrazem a ve zpra-
vodajství", který byl finančně podpořen Královéhradeckým 
krajem. Organizátorkou soutěže byla paní Dagmar Honsnej-
manová z knihovny u Mokřinky v Mokrém.  
 Již na jaře roku 2013 byly zahájeny výstavky zpravodajů 
v různých městech, na kterých mohli občané jednotlivým zpra-
vodajům dávat své hlasy. Opočenské noviny v kategorii měsíč-
níky a třínedělník obsadily 2. místo. Na podzim 2013 mohli ob-
čané hlasovat i na webových stránkách. I zde byly ON úspěšné. 
V kategorii měst se umístily na 3. místě. Děkujeme všem, kteří 
dali našim novinám svůj hlas. 
 V rámci této soutěže také proběhla doprovodná fotosoutěž 
s názvem „Se smutnou tváří na výlety nechoď“. Víte, kdo je 
autorem tohoto motta? To byl jeden z úkolů pro soutěžící. Ze 
všech správných odpovědí byl vylosován jeden výherce. A i zde 
štěstí Opočnu přálo. Výherkyní se stala naše redaktorka Dana 
Marková. Gratulujeme. Správně odpověděla, že autorem je Jiří 
Stanislav Guth-Jarkovský, vlastním jménem Jiří Guth, který 
psal i pod pseudonymem Stanislav Vraný nebo Gaston Hubert. 
Slavnostního vyhlášení v Mokrém se zúčastnily místostarost-
ka města Opočna Šárka Škrabalová a redaktorky ON Jana 
Hrnčířová a Markéta Fingrálová.  

Redakce ON 
 

S T R A T E G I C K Ý  P L Á N  R O Z V O J E 
M Ě S T A 

V Ý S L E D K Y  D O T A Z N Í K O V É H O 
Š E T Ř E N Í  –  5 . Č Á S T

Vážení spoluobčané. 
Už v pátém pokračování vás budu informovat o výsledcích do-
tazníkového šetření, které bylo součástí Strategického plánu 
rozvoje města Opočna. Tentokrát se informace týkají bezpeč-
nosti ve městě, což se dotýká nejen všech občanů města, ale 
i jeho návštěvníků.

Otázka byla zformulována následovně s nabízenými mož-
nostmi:
Jak byste zvýšili bezpečnost ve městě?
a)  kamerový systém
b)  zřízení městské policie
c)  spolupráce s jinou městskou policií
d)  preventivní činnost
e)  jiné opatření

 Na tuto otázku odpověděli všichni respondenti a z toho je 
jednoznačné, že bezpečnost ve městě je aktuálním tématem. 
Srovnatelnou podporu získala tři opatření, která byla navržena, 

a to zřízení městské policie, vybudování kamerového systému 
a spolupráce s jinou městskou policií. S odstupem pak násle-
duje preventivní činnost. Mezi další opatření navrhují občané 
následující: ponocný se psem, místní domobrana, součinnost 
občanů s aktivním voláním policie, obchvat města, důslednější 
a razantnější řešení přestupků.
 Jak jste možná již zaznamenali, město Opočno podniklo již 
několik aktivních kroků ke zvýšení bezpečnosti. Jedním z opat-
ření je uzavření smlouvy s bezpečnostní agenturou, která půso-
bí na území města již od května tohoto roku a i v příštím roce by 
měla tato spolupráce pokračovat.  
 O zřízení městské policie město Opočno zatím neuvažuje, 
a to z důvodu velkých finančních nákladů na její zřízení a pro-
voz. Při porovnání efektivity působení městské policie a bez-
pečnostní agentury a vynaložených nákladů se jednoznačně 
ukázala vhodnější varianta spolupráce s bezpečnostní agentu-
rou.  Současná spolupráce s Městskou policií Dobruška bude 
i nadále pokračovat.
 Dalším významným opatřením ke zvýšení bezpečnosti ve 
městě je vybudování kamerového systému. To bylo zahájeno 
v letošním roce první etapou, která pokryje historické centrum 
města. Do budoucna by se měl kamerový systém rozšiřovat 
i do dalších částí města. 
 Občané nemusí mít obavy z narušení soukromí. Provozo-
vání kamerového systému bude v souladu se všemi právními 
předpisy a k záznamům z tohoto kamerového systému bude 
mít přístup pouze Policie ČR. 
 Věříme, že za pomoci přijatých opatření a aktivního přístu-
pu občanů, kteří nebudou lhostejní k dění ve městě, se nám po-
daří bezpečnostní situaci zlepšit.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice

V O L B Y  D O  P O S L A N E C K É 
S N Ě M O V N Y  P A R L A M E N T U  Č R

 V E  D N E C H  2 5 .  1 0 .  –  2 6 .  1 0 .  2 0 1 3

Volební okrsek č. 1      IC – Kupkovo nám. 247, Opočno

Volební okrsek č. 2      KND – Kupkovo nám. 310, Opočno

Volební okrsek č. 3      DD – Tyršova 683, Opočno

Volební okrsek č. 4      Hasičská zbrojnice  –  Čánka 3, Opočno

17. října 2013 ročník XVI. (XXIII.) — číslo 13

z  o b s a h u  č í s l a  —



s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :

Anna Balašová    1. 10. 1932
Jarmila Schejbalová   1. 10. 1931
Jaroslav Jarkovský     2. 10. 1926
Anastazie Mužíková   3. 10. 1924
Jiří Kubíček    4. 10. 1931

P O L I K L I N I K A

V minulém čísle Opočenských novin jsme vás informovali o zajištění 
urologa s tím, že zahájí činnost v měsíci říjnu. Bohužel administrativní 
záležitosti se v tomto termínu nestihly. Prosíme tedy o strpení, o sku-
tečném nástupu vás budeme informovat.                   Fi. 
   

i n f o r m a c e  z  r a d y  —
- Rada města obdržela informaci od HC Opočno o možnosti 
získání dotace na novou technologii chlazení. Rada města do-
poručila HC Opočno zadat zpracování žádosti o dotaci a admi-
nistraci projektu firmě  DABONA, s.r.o. 

- Rada města jednala o doplnění veřejného osvětlení v Jiráskově 
ulici a rozhodla zařadit tuto akci do rozpočtu roku 2014 s tím, 
že bude zvolena varianta zemního vedení kabelů.

- Rada města schválila nájemní smlouvu na gynekologickou 
ambulanci v objektu polikliniky v areálu bývalé nemocnice 
Opočno, a to na 1 den v týdnu. 

- Rada města rozhodla o opravě havarijního stavu sprch na zim-
ním stadionu.  

- Rada města rozhodla o úhradě víceprací na úpravě dvorku 
u základní školy čp. 11 na Trčkově náměstí ve výši 61 578 Kč.

- Rada města schválila finanční příspěvek Základní škole Opoč-
no na organizaci počítačového kurzu „S počítačem v každém 
věku“.

- Rada města odsouhlasila záměr plynofikace provozní budovy 
v areálu ČOV na Vodětíně.

- Rada města odsouhlasila navýšení částky za pronájem tělo-
cvičny v ZŠ Opočno (u pošty), a to na 250 Kč/hod.  Děti a do-
rostenci registrovaní v TJ Spartak a TJ Sokol budou i nadále 
od nájmu za tělocvičnu osvobození. Důvodem navýšení je mj. 
zvýšení komfortu pro uživatele novým sociálním zařízením.

- Rada města rozhodla o zařazení nákladů na čištění Dobříkov-
ského potoka do návrhu rozpočtu roku 2014.

- Rada města rozhodla o zařazení nákladů na vybudování par-
kovacích míst na Štefance do návrhu rozpočtu roku 2014.

- Rada města schválila zadávací dokumentaci na zpracování pro-
jektové dokumentace na rekonstrukci ulic Vorlova a Charouzova.

- Rada města rozhodla o zařazení nákladů na projektovou do-
kumentaci a vybudování chodníku v zatáčce u Broumaru, kte-
rý by spojoval stávající panelové chodníky, do návrhu rozpočtu 
na rok 2014. Bezpečnostní situací u koupaliště se bude zabývat 
i stavební komise.

- Rada města rozhodla o opravě plotu kolem urnového háje. 
Opravu provede pan Pavel Fábera.

- Rada města schválila přípravu výstavy obrazů F. Kupky v roce 
2014 „Kupka-Puteax-Opočno“, včetně podání žádosti o dotaci 
na Ministerstvo kultury ČR.

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Děkujeme žákům 2. stupně Základní školy Opočno za aktivní 
účast na besedách, které proběhly v rámci Týdne knihoven. 
Vřelé díky patří také  vyučujícím, jmenovitě paní učitelce 
Petruškové, Kubasové a Švandové.

Oddělení pro dospělé
– Sofia Caspariová: V zemi korálového stromu 
 Román. 
– Ivanka Devátá: Jak jsem se zbláznila 
 Humor. 
– Alena Jakoubková: Darovanému manželovi na zuby nekoukej 
 Román. 
– Zdeněk Král: Co dalo Česko světu 
 Čtivě psaný přehled. 
– Arnošt Lustig: Colette 
 Strhující příběh o lásce. 
– Andrew Nagorski: Hitlerland 
 Hitlerova cesta k moci. 
– Jo Nesbo: Pentagram 
 Krimi. 
– Sofie Sarenbrant: Odpočívej v pokoji 
 Severské krimi. 
– 1001 tipů a triků pro Microsoft Windows 8 
 Profesionální rady, postupy a řešení problémů. 
– V dobré kondici i po šedesátce 
 Cviky pro radost, ohebnost a sílu. 
– Doreen Virtue: Chci změnit svůj život, ale nemám na to čas 
 Praktický průvodce plněním snů. 
– Cathy Woodman: To by se veterinářce stát nemělo a I to se 
 veterinářce může stát 
 Humorné příběhy. 

 Oddělení pro děti
– Eric Kahn Gale: Deník třídního otloukánka
 Ze života dětí.
– Barbie – Tenistka
 Pohádkový příběh.
– Ivona Březinová: Okno do komína
 Pohádka.
– Helena Štáchová: O praštěném Hurvínkovi, Hurvínkův rok
 Pohádky.
– Elisabetta Dami: Geronimo Stilton – Čtyři myši v černé džungli
 Myšparádní příběhy.
– František Zacharník: České divadelní pohádky
 Divadelní hry přepracované do pohádkového vyprávění.
– Robert de Groot: Leonardo 4., 5., 6.
 Komiks.
– Juraj Šebesta: Když se pes směje
 Ze života dětí.
– Lynne Jonell: Koho krysák kousne
 Fantasy.
– Tony Buzan: Myšlenkové mapy pro děti
 Rychlá cesta k úspěchu nejen ve škole.
– Sarah Mlynowska: Co kdyby...Sněhurka nesnědla otrávené 
 jablko, Popelka neobula střevíček
 Dívčí četba s prvky fantasy.
– Guy Bass: Filín Fidla a pomsta rybích lidí
 Fantasy.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 13 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —



M A T E Ř S K É  C E N T R U M
 H A S T R M Á N E K 

B A Z É N  D O B R U Š K A

Zajišťujeme:
 Hlídání dětí v průběhu týdne
 Hlídání dětí v období prázdnin 
 Hlídání dětí při objednávce spinningu a fitness
 Volnou hernu
 Přednášky - viz. Aktuality
 Tvořeníčko pro všechny generace
 Angličtinu pro nejmenší
 Cvičení s fyzioterapeutkou 
 Zdravé vaření

Na veškeré aktivity se přihlašujte prostřednictvím webu for-
mou on-line přihlášky (www.hastrmanek.dobruska.cz) nebo 
smskou na tel. čísle 775 441 907.
Připravujeme:
 Program zdravá rodina
 Kurzy líčení
 Mikuláš v MC
 Pečení a zdobení perníků
 Poradenství v oblasti sociální a právní

– Franceska Simon: Darebák David a tělo
 Kniha odporných faktů.
– Daniela Krolupperová: Policejní křeček
 Dobrodružný příběh.
– Zuzana Pospíšilová: Lumpíček a Rošťanda
 Pohádka.
– Tereza Šedivá: Příběh mimina s velkou hlavou
 Pohádka.
– Jan Vladislav: O Bílé Karolíně a Černé Karolíně
 Pohádky.

Akce na dětském oddělení:
Výstavky: Astrid Lindgrenová, Helena Šmahelová
Soutěž: Příroda na podzim a v zimě
Tvořivá dílna: Dráčci
(probíhá v půjčovní dobu – pondělí a středa 12 - 16.30)

Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách knihovny 
www.opocno.cz/knihovna, On-line katalog, Seznamy a novinky.

P O D Ě K O V Á N Í
Dne 7. 10. 2013 jsme se rozloučili s panem Vladimírem 
Snopkem. Všem upřímně děkujeme za vyjádřenou soustrast.

Rodina Snopkova a Šrámkova.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 13 | strana 3



 Jak zareagujete na slovo Rusko? Mě napadla jako první 
zima. Asi je to rčením, že je někde zima jako v Rusku. A také 
tím, že už se opravdu blíží. V létě bych si asi vzpomněla na La-
butí jezero, v noci plné strašidelných zvuků zase na Zločin a 
trest. Je možné, že kuchaře by jako první napadl boršč. Nebo 
pirožky. Znáte na ně recept?
 Na sobotu 16. listopadu pro vás chystáme program nazvaný 
Ruské odpoledne v Opočně. Přestože do tohoto termínu zbý-
vá ještě dost dní, s malou prosbou přicházíme už nyní. Máte 
nějaké vyzkoušené ruské jídlo? Chtěli byste ho doporučit 
ostatním? Prosíme o recept. A samozřejmě v tomto případě 
nebudeme „tvrdě regionální“, přivítáme recepty nejen ruské, 
ale také ukrajinské, gruzínské atd. (však ti starší si určitě pa-
matují, kolik zemí měl bývalý Sovětský svaz). Součástí ruského 
odpoledne bude výstava, na níž bychom vaše recepty rádi zve-
řejnili. Je sice možné vyhledat nejrůznější ruská jídla na inter-
netu, ale to není ono. Není nad osobní zkušenosti!!! 
 Recept je možné poslat na adresu info@zusopocno.cz nebo 
dát do podatelny Městského úřadu. Přidejte i kontakt na sebe, 
to hlavně pro případ, že by na receptu bylo něco potřeba dopl-
nit. Však to znáte, u jídla jsou někdy důležité i maličkosti. Pře-
dem děkujeme.                                    Za pořadatele dm 

C O  J E  N O V É H O  V  Í Č K U ?

Je tu podzim a s ním opět přichází divadelní sezona. První předsta-
vení Prase v kufru je již za námi a těšit se můžeme na další. V pátek 
25. října od 19 hodin vystoupí v Kodymově národním domě diva-
delní spolek Symposion z Třebechovic se světoznámou komedií N. 
V. Gogola Ženitba. Hra vypráví o nepodařených námluvách, kde 
se o jednu nevěstu uchází několik svérázných ženichů. V pátek 22. 
listopadu od 19 hodin pak uvidíte nejslavnější hru J. B. Thomase 
Charleyova teta, která je o mladistvé ztřeštěnosti, kde má většinu 
komických situací na svědomí muž převlečený za ženu. Poslední 
divadelní představení je pro vás připraveno v novém roce (26. úno-
ra 2014) a určitě si ho nenechte ujít. Hra Noelle Chatelet - Žena 
vlčí mák - je monologem starší dámy (Hana Maciuchová), která 
prožívá ve věku, kdy se většina jejích vrstevnic už dávno smířila 
s šedí, jednotvárností a osamělostí zbytku života, nečekané ci-
tové vzplanutí, neuvěřitelnou, ostýchavou, dychtivou a stejně 
intenzivně opětovanou lásku k muži ještě o deset let staršímu, 
než je ona sama. Vstupenky na všechna představení jsou již 
v předprodeji v IC Opočno. Pro představení Žena vlčí mák také 
nabízíme možnost zakoupit vstupenku jako dárkový poukaz a vě-
novat tak krásný dárek třeba pod vánoční stromeček.
 S novou zimní sezonou připravilo Informační centrum pro své 
návštěvníky několik novinek. Rozšířili jsme nabídku zboží a nově 
zde prodáváme kvalitní hořkou a mléčnou čokoládu vyrobenou 
v našem regionu. Nechybí na ní ani obrázek z Opočna a vybírat 
můžete hned z několika motivů charakteristických pro naše měs-
to – zámek, kostel, sokolníci či čokoládu s obrázkem F. Kupky.  
Čokoláda je krásným dárkem z Opočna, který potěší, a zároveň si 
na něm pochutnáte. 
 Děti budou mít určitě radost z nových omalovánek Opo-
čeňáka Petra Netíka, v nichž mohou vybarvovat různé výjevy 
z Opočna a přitom poznávat jednotlivá místa a akce – porcinkuli, 
Mikuláše, zámek či náměstí. 
 Pro ty, kdo mají rádi výborné staročeské čaje, jsme rozšířili na-
bídku o dárkové balení. Udělejte radost svým známým pěkným 
balením čajů nebo si přijďte vybrat jeden z mnoha druhů čajů pro 
sebe a zpříjemnit si tak mrazivé zimní měsíce. 

S O U T Ě Ž  2 0 1 3  „ P O Z N Á V A C Í “

Kromě jedné špatné odpovědi jste všichni odpovídali správně. 
Ano, fotografie byla pořízena před domem čp. 2 na Trčkově ná-
městí. Uznali jsme samozřejmě i odpověď, která neuvedla číslo 
popisné, nicméně byla zcela jasná – budova bývalého soudu na 
Trčkově náměstí. 
 Kronika dům jmenuje v různých letech a vždy ho označuje 
trochu jinak. Dům důchodu, úřední dům (v němž byl i berní 
úřad). Později se dům stal sídlem okresního soudu a byla zde 
i věznice. 
 Po válce tu měli své sídlo četníci (později Sbor národní bez-
pečnosti). V roce 1952 byl v Opočně založen Výzkumný ústav 
pro pěstování lesů, semenářství a školkařtví, několik let byl 
umístěn v této budově. Ze vzpomínek Ing. Theodora Lokvence, 
CSc: „Pro ústav jsme získali budovu bývalého soudu na Trčko-
vě náměstí v dezolátním stavu. Dům si vyžádal velmi nákladné 
úpravy interiéru, aby byl vůbec použitelný.“ Začátkem šede-
sátých let zahájila v levém přízemí provoz městská knihovna. 
Později získal budovu podnik RaJ (Restaurace a jídelny). Zpo-
čátku zde umístil sklady, brzy však začal s úpravou na zámec-
kou vinárnu (osmdesátá léta). 

 Ale zpět k minulému snímku. Bohužel zatím se letopisec-
ké komisi nepodařilo zjistit, z jakých oslav pochází. Nabízí se 
možností víc, ale dokud to nebude nutné, nevydávejme se ces-
tou dohadů. Snímky jsme získali z rychnovského archivu pou-
ze na CD, jakmile se dostaneme k originálům, je možné, že na 
jejich zadní straně budou nějaké informace. Zatím přinášíme 
fotografii pravděpodobně ze stejných oslav. Na jakém místě 
byla pořízena? Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, 
tj. do 29. 10., můžete je posílat emailem na adresu opocenske-
noviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo 
předat osobně na podatelně MěÚ. Odpovědi je možné sdělit 
i přímo v archivu letopisecké komise – každou středu od 14 do 
16.30 hodin v KND.
                              Za letopiseckou komisi dm

R U S K É  O D P O L E D N E  V  O P O Č N Ě

Znáte tu hru? Někdo řekne slovo a vy musíte zareagovat prv-
ním slovem, které vás napadne. Ona to možná ani hra není, 
ale... Zkrátka v jedné povídce od Karla Čapka byl díky této 

„hře“ odhalen vrah, a ještě k tomu prozradil místo, kam ukryl 
mrtvolu. Rychlá slovní přestřelka se mu natolik zalíbila, že za-
pomněl být ve střehu.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 13 | strana 4
fo

to
: a

rc
hí

v 
le

to
pi

se
ck

é 
ko

m
is

e



 
Poslední novinkou v Informačním centru je mapa, která po-
může nejen turistům lépe se orientovat ve městě a okolí, ale 
také místní občané ocení plány města Opočna a Dobrušky 
s čísly popisnými jednotlivých budov.
 A protože se nám Vánoce neúprosně blíží, již brzy vám na-
bídneme vánoční předměty či tipy na dárky pod stromeček. 

Na vaši návštěvu se těší Tereza Hoderová a Pavel Anděl

k a l e n d á ř  a k c í  —
  
 
 každou sobotu 14. září - 23. listopadu 
 v KND od 19 hodin

— TANEČNÍ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY
 2. listopadu prodloužená. 
 23. listopadu věneček.
 Pořádá město Opočno.

 30. září - 31. prosince v KND 
— VÝSTAVA KOMIKSŮ
 Obměňovaná výstava komiksů několika autorů.
 "Opráski sčeskí historje", Příběhy 20. století a  
  komiksy Zuzky Vízkové „Azi“.
 Vstup volný.
 Pořádá město Opočno.

 neděle 20. října v KND od 15 hodin
— O PYŠNÉ BASE
 Loutkové divadlo.
 Vstupné 30 Kč.
 Pořádá Opočenský Kašpárek.

 pátek 25. října v KND od 19 hodin
— ŽENITBA
 Divadelní představení spolku Symposion.
 Předprodej v IC Opočno.
 Vstupné 70 Kč.
 Pořádá město Opočno.

 neděle 3. listopadu v KND od 15 hodin
— O DRAKOVI
 Maňáskové divadlo pro nejmenší.
 Vstupné 20 Kč.
 Pořádá Divadélko Batole.

C U R L I N G  V  O P O Č N Ě

Červené, modré a bílé kruhy na ledové ploše, parta šílenců s koš-
ťaty, kteří si posílají po ledě dvacetikilové žulové žehličky. Tak to 
je curling, který možná znáte z televizních přenosů z olympiády. 
Teď máte jedinečnou šanci poznat jej přímo z ledu! Můžete si vy-
zkoušet na vlastní kůži, jak těžký je žulový kámen, že není vůbec 
snadné udržet se na kluzké teflonové botě na speciálně uprave-
ném ledě, a k tomu ještě běhat s koštětem a poslouchat pokyny 
skipa – vedoucího týmu.
 Curlingový club RIPER, který vznikl v roce 2009 v Hradci 
Králové, přesouvá své působení do Opočna. „Rozhodli jsme 
se tak proto, že kvůli  tahanicím o hradecký zimní stadion 
nám neúměrně stoupla cena tréninkových hodin. Vzhledem 
k téměř neexistující podpoře města by pro nás nové ceny byly 
likvidační. Přestože jsme úspěšný klub, který má tři týmy 
v celostátní curlingové lize a má na kontě množství úspěchů 
v Mistrovství republiky juniorů, nikdo se o nás nezajímá, je-
likož reprezentujeme menšinový sport,“ říká vedoucí týmu 
juniorů Václav Hubálek. „Naopak v Opočně na zimním sta-
dionu nám vyšli vstříc a nabídli našemu klubu, který potře-
buje pravidelně trénovat, přijatelné podmínky. Při lajnování 
stadionu a malování curlingových kruhů na ledovou plochu 
v noci ze 4. na 5. října nám pomáhali dokonce sami hokejisti.“

 V současné době má CC RIPER jeden tým v divizi žen a do-
konce dva týmy v divizi mužů. Zároveň se chlapci do 21 let 
každoročně účastní Mistrovství České republiky juniorů a Pohá-
ru juniorů, ve kterém letos získali druhé místo. Dívčí tým klub 
zatím nemá.
 Vyzýváme všechny opočenské dívky, ženy i babičky, chlap-
ce, muže i dědečky, přijďte se podívat tuto sobotu 19. října 
od 9 hodin na opočenský zimní stadion na trénink klubu CC 
RIPER!
 Můžete si vyzkoušet tento zajímavý a různorodý zimní olym-
pijský sport. Nezáleží na tom, kolik je vám let, s curlingem mů-
žete začít v každém věku. Curlerů je v Čechách jen kolem 500, 
takže se můžete rychle a snadno dostat mezi naprostou špičku. 
Curling se naučí každý, chce to jen trpělivost a nadšení. Zbytek 
se dá natrénovat. V Kanadě je tento sport nejvíce rozšířen pře-
devším mezi seniory, kteří se po večerech místo karet kloužou 
po ledě. A zvládne-li curling babička o holi, zvládnete ho určitě 
i vy! Jediné, co s sebou potřebujete, je teplé oblečení a ČISTÉ 
boty, třeba tenisky.

Těšíme se na vás! Lucie Hubálková, tajemnice klubu

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 13 | strana 5

fo
to

: a
ut

or
ka

fo
to

: a
ut

or



 M U Ž I  A 

5. kolo – 31. srpna
Opočno A – České Meziříčí 1:1
B: Tláskal
6. kolo -  7. září
Hronov – Opočno A 2:4
B: Jelen 3, Přibyl O. 
7. kolo - 15. září
Opočno A - Provodov  1:2  
B: Pfeifer 
8. kolo – 22. září
Dobruška B – Opočno A 1:1 
B:  Trubač
9. kolo – 28. září
Opočno A - Deštné 0:3 
10. kolo – 6. října
Přepychy – Opočno A 3:3
B: Škrabal, Jelen, Pfeifer

4. kolo – 1. září
Opočno B – Doudleby B 1:1
B: Šafář
5. kolo – 7. září
Slatina – Opočno B 1:0
6. kolo – 14. září
Lukavice – Opočno B 3:1
B: Vymetálek
7. kolo – 21. září
Opočno B - Častolovice B 4:4
B: Gábor 2, Šafář, Fogl
8. kolo – 29. září
Dobré – Opočno B 3:0
9. kolo – 5. října
Opočno B – Albrechtice B 2:3
B: Gábor 2

14. kolo - 28. srpna
Vamberk/Doudleby n. O. - Dobruška/Opočno   2 : 9 
B: Lhotský 3, Tláskal, Linhart, Š. Brožek, Bohuňovký, Franc, Filip
4. kolo - 31. srpna
Meziměstí/Teplice n. M. - Dobruška/Opočno   0 : 9 
B: Filip 3, Lhotský, Š. Brožek, Franc, Fendrštát, Šnajdr, Flígr 
5. kolo - 8. září
Dobruška/Opočno - Hronov/Police n. M.   3 : 1  
B: Linhart, Tláskal, Š. Brožek
6. kolo - 15. září
Týniště n. O. - Dobruška/Opočno   2 : 7  
B: Král 3, Lhotský 2, Š. Brožek, Šnajdr 
 7. kolo - 22. září
Dobruška/Opočno - Vamberk/Doudleby n. O.   5 : 0 
B: Š. Brožek 2, Filip, Šnajdr, Tláskal 
8. kolo - 29. září
RSCM Rozkoš - Dobruška/Opočno   2 : 5  
B: Š. Brožek 3, Rada, Franc
9. kolo - 5. října
Dobruška/Opočno - Třebechovice p. O.   4 : 0  
B: Š. Brožek 3, Franc

M L A D Š Í  Ž Á C I

1. kolo - 9. září
Borohrádek – Opočno 4:2
B: Prostředník 2
2. kolo – 24. září
Jesenice – Opočno 1:3
B: Vejrová, Doucek, Postředník
3. kolo – 21. září
Opočno – Ohnišov 4:1
B: Prostředník 3, Baše
4. kolo – 30. září
Rychnov n. Kn. B – Opočno 3:1
B: Doucek
5. kolo – 6. října
Opočno – Solnice 4:2
B: Prostředník 2, Štětina, Doucek

1. kolo – 7. září
Opočno – Doudleby 11:0
B: Michalík 4, Serbousek 3, Bundal 2, Václavek, Kopecký
Opočno – Ohnišov 0:13
2. kolo – 15. září
České Meziříčí - Opočno 9:2
B: Michalík, Prause
Opočno – Albrechtice 2:12
B: Bundal, Serbousek
3. kolo – 21. září
Borohrádek – Opočno 9:1
B: Serbousek
Ohnišov – Opočno 13:2
B: Kavka, Serbousek
4. kolo – 29. září
Opočno – Černíkovice 2:7
B: Nardelli 1
Opočno – Albrechtice 4:2 
B: Michalík 2, Nardelli 2

1. kolo – 7. září
Opočno – Přepychy 12:0
B: Bílek 3, Hejzlar 3, Krejzlová 2, Matoulek, Molnár, Ohnoutek, Pro-
středník 
Opočno – Ohnišov  3:2
B: Bílek, Paseka, Sobotka 
Opočno – Kostelec n. O. 12:1 
B: Paseka 3, Sobotka 3, Ohnoutek 3, Hejzlar 2, Petera
2. kolo – 14. září
Přepychy – Opočno 0:14
B: Ohnoutek 4, Bílek 3, Petera 2, Dvořák 2, Sobotka 2, Králíček
Opočno – Dobruška 0:18
B: Petera 7, Ohnoutek 6, Sobotka 3, Prostředník 2
Opočno – Vamberk 4:5
B: Dvořák 3, Sobotka
3. kolo - 22. září
Opočno – České Meziříčí 5:1
B: Sobotka 2, Paseka 2, Dvořák 
Opočno – Solnice 6:4
B: Petera 2, Paseka 2, Dvořák, Sobotka 
Opočno – Dobruška 5:3
B:  Sobotka 3, Paseka, Paštika
4. kolo -28. září

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 13 | strana 6

 M U Ž I  B 

S T A R Š Í  Ž Á C I  -  k r a j s k á  s o u t ě ž  K H K ,  s k .  B

E L É V O V É

M L A D Š Í  P Ř Í P R A V K A



Opočno – Rychnov n. Kn. B 3:5
B: Sobotka 2, Dvořák
Častolovice – Opočno 2:6
B: Sobotka 4, Ohnoutek, Bílek
Dobruška – Opočno 5:7
B: Dvořák 4, Sobotka 2, Bílek

         H O K E J B A L                 —

1. září
Náchod Rangers x HBC Pohoří 7:5 (1:2, 2:2, 4:1)
B: Hudeček 4, Tovtík 3 - Řehák 2, Vencl 2, Junek
stav série 1:0
 HBC České Meziříčí x HBK Meteor Hradec Králové 4:2 (0:2, 1:0, 
3:0)
B: Rail 3, Jančárek - Kubín, Erban
stav série 1:0
6. září
2. semifinále:
HBC Pohoří x Náchod Rangers 5:6 sn (1:1, 2:4, 2:0, 0:1)
B: Řehák 2, Škoda 2, Flídr - Hajník 2, Tovtík 2, Malík, Kania
HBK Meteor Hradec Králové x HBC České Meziříčí 1:3 (1:0, 0:1, 
0:2)
B: Plíhal - Provazník, 2, Škrabal
12. září 
finále:
Náchod Rangers x HBC České Meziříčí 1:7 (1:1, 0:4, 0:2)
B: Tovtík - Rail 4, Herzán, Provazník, Dostál J.
zápas o 3. místo:
HBK Meteor Hradec Králové x HBC Pohoří 2:3 (0:1, 1:2, 1:0)
B: Drbohlav 2 - Papš, Vencl, Junek
konečné pořadí:
1. HBC České Meziříčí
2. Náchod Rangers
3. HBC Pohoří
4. HBK Meteor Hradec Králové

 přátelské utkání 6. října
HC Opočno – HC Litomyšl 6:5
B: Slezák 2, Bury, Pázler, Žid, rozhodující nájezd Beránek

S O K O L N Í C I  O P Ě T  V  O P O Č N Ě

Po uzávěrce se nám ještě podařilo zařadit pozdrav od so-
kolníků. Čtvrteční fotky ukazují, že se v Opočně opět sešly 
nejrůznější kouty světa. Na jedné straně tak zazněl pozdrav 
SALAM ALEJKUM sokolníka z Turecka, na druhé naše 

milé DOBRÝ DEN od majitele krásného orla skalního. Ten 
přijel z nedalekého Českého Meziříčí.           dm

Základní škola Opočno 
za finanční podpory města Opočna

připravuje další kurz pro SENIORY

S POČÍTAČEM V KAŽDÉM VĚKU

Přihlásit se můžete osobně v ředitelně školy 
nebo telefonicky na čísle 494 668 396
bližší informace: info@zsopocno.cz

Termín přihlášení posunut do 31. 10. 2013
Kurz je zdarma.

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 13 | strana 7

fo
to

: D
an

a 
M

ar
ko

vá

fo
to

: O
lg

a 
St

oj
an

ov
á



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: GZH s. r. o., Hronov. Registrace MK ČR E 11930. 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 13 | strana 8

Příští číslo vyjde  7. 11. 2013 — Uzávěrka 29. 10. 2013 v 15 hodin

P O J Ď M E  V O L I T  P R A V I C I 

Vážení spoluobčané města Opočna. 
 Dovolte mi, abych se představil. Jmenuji se Emil Jaroš a před 
několika lety jsem se přistěhoval do vašeho města. Pracuji již 
déle než 40 let na chirurgické klinice  FN v Hradci Králové jako 
chirurg a na tomto pracovišti jsem řadu let vykonával funkci pri-
máře. Také jsem v posledních letech pomáhal v pohotovostních 
službách na chirurgii  v opočenské nemocnici, kterou po 150 le-
tech činnosti zrušilo současné politické vedení našeho kraje. 
 Nyní kandiduji v předčasných volbách za ODS do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR.
 Veřejným funkcím jsem se začal  věnovat od začátku 90. let. 
V prvním volebním období Poslanecké sněmovny jsem byl po-
slancem tehdy jednokomorového parlamentu, který byl ústavo-
dárný pro nově konstituovanou Českou republiku. Bohaté zku-
šenosti mám i z komunální  politiky,  a to jako bývalý zastupitel 
a člen Rady města Hradec Králové.
 Vážení spoluobčané,  chci vás touto cestou pozvat k  předčas-
ným  volbám do Poslanecké sněmovny. Pokud bych byl pomocí 
i vašich preferenčních hlasů zvolen do Parlamentu ČR, chtěl 
bych se věnovat problematice zdravotnictví a postavení seniorů 
v naší společnosti. Dále vám mohu slíbit, že bych byl maximálně 
nápomocen vedení města Opočna k plnému využití areálu býva-
lé opočenské nemocnice,  nejlépe pro zdravotní a sociální služby. 

Vážení spoluobčané,
děkuji za vaší důvěru, kterou nechci zklamat.

MUDr. Emil Jaroš, Ph.D.


